Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 4/49

от 20.06.2024 г.

Перевод

Об утверждении состава Административной

комиссии при примэрии муниципия Бэлць в новой редакции

      В соответствии с п.  w1) ч. (2) ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, ст. 393, 397 и 398 Кодекса о правонарушениях РМ № 218-XVI от

24.10.2008 г., а также на основании Постановления Парламента РМ № 55 от 25.03.2010 г.

об утверждении Положения об административной комиссии, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить состав Административной комиссии при примэрии муниципия Бэлць в

следующей редакции:

• Председатель комиссии - Генадие Шмульский, заместитель примара мун. Бэлць;

• Заместитель председателя комиссии - Бударецкий Вадим, начальник Отдела

общественной безопасности Инспектората полиции муниципия Бэлць;

• Ответственный секретарь комиссии - Ана Гылкэ, главный специалист

Юридического управления Примэрии муниципия Бэлць;

Члены комиссии:

- Виталие Ногаль, советник муниципального Совета Бэлць;

- Виталие Балан, начальник Юридического управления примэрии муниципия Бэлць;

- Алла Лэтяну, начальник Отдела контроля качества и объёмов оказываемых

публичных услуг в составе УКХ Примэрии мун. Бэлць;

- Виктор Беженарь, инспектор по специальности Управления архитектуры и

градостроительства Примэрии мун. Бэлць;

- Татьяна Кябуру, администратор МП «ЖКХ Бэлць»;

- Светлана Новикова, администратор МП «БиО».

2. Признать утратившими силу решения Совета муниципия Бэлць № 7/19 от 14.11.2019 г., №

5/21 от 05.06.2020 г., № 6/2 от 11.05.2021 г. и № 2/5 от 11.03.2022 г.

3. Данное решение может быть обжаловано в суде Бэлць (центральный офис, ул. Хотинская,

43) в течение 30 дней со дня сообщения, в соответствии с положениями Административного

кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Данное решение вступает в законную силу со дня его публикации в Государственном

регистре местных актов.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по праву и дисциплине.

Председательствующий на IV                       Юрие Бешлиу

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк

		2024-06-26T10:37:25+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-06-27T22:46:24+0300
	Moldova
	MoldSign Signature